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DECLINACIONES (1)
1. Ac. sg. f. de EQUESTER-TRIS-TRE


2. Dat. sg. de TELUM-I (n.)
3. Abl. sg. de PES PEDIS (m.)
4. Nom. pl. de MANUS-US (f.)
5. Voc. pl. de PEDES PEDITIS (m.)
6. Ac. pl. n. de PULCHER-CHRA-CHRUM

7. Gen. pl. de FUGA-AE (f.)
8. Dat. pl. m. de FEROX FEROCIS

9. Abl. pl. de RES REI (f.)
10. Ac. sg. de LIBERTA-AE (f.)
11. Dat. sg. de CANIS-IS (m.)
12. Abl. sg. de ANIMAL-ALIS (n.)
13. Nom. pl. de URBS URBIS (f.)
14. Voc. pl. de FILIUS FILII (m.)
15. Ac. pl. de DONUM-I (n.)
16. Gen. pl. de CORNU-US (n.)
17. Dat. pl. de PATER PATRIS (m.)
18. Abl. pl. m. de NIGER NIGRA NIGRUM

19. Ac. sg. de EQUUS-I (m.)
20. Dat. sg. de BELLUM-I (n.)
21. Abl. sg. de CLASSIS-IS (f.)
22. Nom. pl. de CASTRA-ORUM (n.)
23. Voc. pl. de EQUITATUS-US (m.)
24. Ac. pl. de FINIS-IS (m.)
25. Gen. pl. m. de FINITIMIS-A-UM
26. Dat. pl. de FURTUM-I (n.)
27. Abl. pl. de HELVETII HELVETIORUM (m.)
28. Ac. sg. de INITIUM INITII (n.)
29. Dat. sg. de  LEGIO-ONIS (f.)
30. Abl. sg. f. de VETUS VETERIS
31. Nom. pl. de NOX NOCTIS (f.)
32. Voc. pl. de PONS PONTIS (m.)
33. Ac. pl. de REGIO-ONIS (f.)
34. Gen. pl. de VULPES-IS (f.)
35. Dat. pl. f. de OMNIS-E
36. Abl. pl. de MURUS-I (m.)
37. Ac. sg. n. de PRUDENS-NTIS
38. Dat. sg. m. de SUPERIOR-IUS
39. Abl. sg. de TEMPESTAS-ATIS (f.)
40. Nom. pl. de FLUMEN-INIS (n.)















DECLINACIONES (2)
1. Abl. sg. f. de EQUESTER-TRIS-TRE

2. Nom. pl. de TELUM-I (n.)
3. Voc. pl. de PES PEDIS (m.)
4. Ac. pl. de MANUS-US (f.)
5. Gen. pl. de PEDES PEDITIS (m.)
6. Dat. pl. n. de PULCHER-CHRA-CHRUM

7. Abl. pl. de FUGA-AE (f.)
8. Ac. sg. m. de FEROX FEROCIS

9. Dat. sg. de RES REI (f.)
10. Abl. sg. de LIBERTA-AE (f.)
11. Nom. pl. de CANIS-IS (m.)
12. Voc. pl. de ANIMAL-ALIS (n.)
13. Ac. pl. de URBS URBIS (f.)
14. Gen. pl. de FILIUS FILII (m.)
15. Dat. pl. de DONUM-I (n.)
16. Abl. pl. de CORNU-US (n.)
17. Ac. sg. de PATER PATRIS (m.)
18. Dat. sg. m. de NIGER NIGRA NIGRUM

19. Abl. sg. de EQUUS-I (m.)
20. Nom. pl. de BELLUM-I (n.)
21. Voc. sg. de CLASSIS-IS (f.)
22. Ac. pl. de CASTRA-ORUM (n.)
23. Gen. pl. de EQUITATUS-US (m.)
24. Dat. pl. de FINIS-IS (m.)
25. Abl. pl. m. de FINITIMIS-A-UM

26. Ac. sg. de FURTUM-I (n.)
27. Dat. pl. de HELVETII HELVETIORUM (m.)
28. Abl. sg. de INITIUM INITII (n.)
29. Nom. pl. de  LEGIO-ONIS (f.)
30. Voc. pl. f. de VETUS VETERIS

31. Ac. pl. de NOX NOCTIS (f.)
32. Gen. pl. de PONS PONTIS (m.)
33. Dat. pl. de REGIO-ONIS (f.)
34. Abl. pl. de VULPES-IS (f.)
35. Ac. sg. f. de OMNIS-E

36. Dat. sg. de MURUS-I (m.)
37. Abl. sg. n. de PRUDENS-NTIS

38. Nom. pl. m. de SUPERIOR-IUS

39. Voc. pl. de TEMPESTAS-ATIS (f.)
40. Ac. pl. de FLUMEN-INIS (n.)

















DECLINACIONES (3)
1. Voc. pl. f. de EQUESTER-TRIS-TRE

2. Ac. pl. de TELUM-I (n.)
3. Gen. pl. de PES PEDIS (m.)
4. Dat. pl. de MANUS-US (f.)
5. Abl. pl. de PEDES PEDITIS (m.)
6. Ac. sg. n. de PULCHER-CHRA-CHRUM

7. Dat. sg. de FUGA-AE (f.)
8. Abl. sg. m. de FEROX FEROCIS

9. Nom. pl. de RES REI (f.)
10. Voc. pl. de LIBERTA-AE (f.)
11. Ac. pl. de CANIS-IS (m.)
12. Gen. pl. de ANIMAL-ALIS (n.)
13. Dat. pl. de URBS URBIS (f.)
14. Abl. pl. de FILIUS FILII (m.)
15. Ac. sg. de DONUM-I (n.)
16. Dat. sg. de CORNU-US (n.)
17. Abl. sg. de PATER PATRIS (m.)
18. Nom. pl. m. de NIGER NIGRA NIGRUM

19. Voc. pl. de EQUUS-I (m.)
20. Ac. pl. de BELLUM-I (n.)
21. Gen. pl. de CLASSIS-IS (f.)
22. Dat. pl. de CASTRA-ORUM (n.)
23. Abl. pl. de EQUITATUS-US (m.)
24. Ac. sg. de FINIS-IS (m.)
25. Dat. sg. m. de FINITIMIS-A-UM

26. Abl. sg. de FURTUM-I (n.)
27. Nom. pl. de HELVETII HELVETIORUM (m.)
28. Voc. pl. de INITIUM INITII (n.)
29. Ac. pl. de  LEGIO-ONIS (f.)
30. Gen. pl. f. de VETUS VETERIS

31. Dat. pl. de NOX NOCTIS (f.)
32. Abl. pl. de PONS PONTIS (m.)
33. Ac. sg. de REGIO-ONIS (f.)
34. Dat. sg. de VULPES-IS (f.)
35. Abl. sg. f. de OMNIS-E

36. Nom. pl. de MURUS-I (m.)
37. Voc. pl. n. de PRUDENS-NTIS

38. Ac. pl. m. de SUPERIOR-IUS

39. Gen. pl. de TEMPESTAS-ATIS (f.)
40. Dat. pl. de FLUMEN-INIS (n.)















DECLINACIONES (4)
1. Gen. pl. f. de EQUESTER-TRIS-TRE

2. Dat. pl. de TELUM-I (n.)
3. Abl. pl. de PES PEDIS (m.)
4. Ac. sg. de MANUS-US (f.)
5. Dat. sg. de PEDES PEDITIS (m.)
6. Abl. sg. n. de PULCHER-CHRA-CHRUM

7. Nom. pl. de FUGA-AE (f.)
8. Ac. pl. m. de FEROX FEROCIS

9. Gen. pl. de RES REI (f.)
10. Dat. pl. de LIBERTA-AE (f.)
11. Abl. pl. de CANIS-IS (m.)
12. Gen. pl. de ANIMAL-ALIS (n.)
13. Ac. sg. de URBS URBIS (f.)
14. Dat. sg. de FILIUS FILII (m.)
15. Abl. sg. de DONUM-I (n.)
16. Nom. pl. de CORNU-US (n.)
17. Voc. pl. de PATER PATRIS (m.)
18. Ac. pl. m. de NIGER NIGRA NIGRUM

19. Gen. pl. de EQUUS-I (m.)
20. Dat. pl. de BELLUM-I (n.)
21. Abl. pl. de CLASSIS-IS (f.)
22. Voc. pl. de CASTRA-ORUM (n.)
23. Dat. sg. de EQUITATUS-US (m.)
24. Abl. sg. de FINIS-IS (m.)
25. Nom. pl. m. de FINITIMIS-A-UM

26. Voc. pl. de FURTUM-I (n.)
27. Ac. pl. de HELVETII HELVETIORUM (m.)
28. Gen. pl. de INITIUM INITII (n.)
29. Dat. pl. de  LEGIO-ONIS (f.)
30. Abl. pl. f. de VETUS VETERIS

31. Ac. sg. de NOX NOCTIS (f.)
32. Dat. sg. de PONS PONTIS (m.)
33. Abl. sg. de REGIO-ONIS (f.)
34. Nom. pl. de VULPES-IS (f.)
35. Voc. pl. f. de OMNIS-E

36. Ac. pl. de MURUS-I (m.)
37. Gen. pl. n. de PRUDENS-NTIS

38. Dat. pl. m. de SUPERIOR-IUS

39. Abl. pl. de TEMPESTAS-ATIS (f.)
40. Ac. sg. de FLUMEN-INIS (n.)















DECLINACIONES (5)

1. Nom. pl. de ARGENTUM-I (n.)

2. Voc. pl. m. de IMMORTALIS-E

3. Ac. pl. de AUCTORITAS-ATIS (f.)
4. Gen. pl. de AUDACIA-AE (f.)
5. Dat. pl. f. de CETERUS-A-UM

6. Abl. pl. de INGENIUM-II (n.)
7. Voc. sg. de IMPIETAS-ATIS (f.)

8. Ac. sg. n. de FORTUNATUS-A-UM

9. Dat. sg. de DESPERATIO-ONIS (f.)

10. Abl. sg. de OFFICIUM-II (n.)

11. Nom. pl. de CUPIDITAS-ATIS (f.)

12. Voc. pl. de OS ORIS (n.)

13. Ac. pl. f. de NUDUS-A-UM

14. Gen. pl. de EQUES-ITIS (m.)

15. Dat. pl. de CONTINENTIA-AE

16. Abl. pl. de CLAMOR-ORIS (m.)

17. Voc. sg. m. de SAPIENS-NTIS

18. Ac. sg. de PRETIUM-II (n.)

19. Dat. sg. de SCELUS-ERIS (n.)

20. Abl. sg. de ALTITUDO-INIS (f.)

21. Nom. pl. de QUERCUS-US (f.)

22. Voc. pl. m. de SIMILIS-E

23. Ac. pl. de PRAEDA-AE (f.)

24. Gen. pl. de TEMPUS-ORIS (n.)

25. Dat. pl. de RATIO-ONIS (f.)

26. Abl. pl. de TERGUM-I (n.)

27. Voc. sg. n. de POTENS-NTIS

28. Ac. sg. de OPUS-ERIS (n.)

29. Dat. sg. m. de FELIX-ICIS

30. Abl. sg. de OBSES OBSIDIS (m.)

31. Nom. pl. de LACUS-US (m.)

32. Voc. pl. de COHORS-RTIS (f.)

33. Ac. pl. de MATER MATRIS (f.)

34. Gen. pl. f. de PRIOR PRIUS

35. Dat. pl. de IMPETUS-US (m.)

36. Abl. pl. de GENU-US (n.)

37. Voc. sg. f. de CELER-ERIS-ERE

38. Ac. sg. de DIES-EI (m. y f.)

39. Dat. sg. m. de FORTIS-E

40. Abl. sg. de ITER ITINERIS (n.)
















DECLINACIONES (6)

1. Ac. pl. de ARGENTUM-I (n.)

2. Gen. pl. n. de IMMORTALIS-E

3. Dat. pl. de AUCTORITAS-ATIS (f.)
4. Abl. pl. de AUDACIA-AE (f.)
5. Voc. sg. f. de CETERUS-A-UM

6. Ac. sg. de INGENIUM-II (n.)
7. Dat. sg. de IMPIETAS-ATIS (f.)

8. Abl. sg. m. de FORTUNATUS-A-UM

9. Nom. pl. de DESPERATIO-ONIS (f.)

10. Voc. pl. de OFFICIUM-II (n.)

11. Ac. pl. de CUPIDITAS-ATIS (f.)

12. Gen. pl. de OS ORIS (n.)

13. Dat. pl. f. de NUDUS-A-UM

14. Abl. pl. de EQUES-ITIS (m.)

15. Voc. sg. de CONTINENTIA-AE (f.)
16. Ac. sg. de CLAMOR-ORIS (m.)

17. Dat. sg. n. de SAPIENS-NTIS

18. Abl. sg. de PRETIUM-II (n.)

19. Nom. pl. de SCELUS-ERIS (n.)

20. Voc. pl. de ALTITUDO-INIS (f.)

21. Ac. pl. de QUERCUS-US (f.)

22. Gen. pl. m. de SIMILIS-E

23. Dat. pl. de PRAEDA-AE (f.)

24. Abl. pl. de TEMPUS-ORIS (n.)

25. Voc. sg. de RATIO-ONIS (f.)

26. Ac. sg. de TERGUM-I (n.)
27. Dat. sg. de POTENS-NTIS

28. Abl. sg. de OPUS-ERIS (n.)

29. Nom. pl. n. de FELIX-ICIS

30. Voc. pl. de OBSES OBSIDIS (m.)

31. Ac. pl. de LACUS-US (m.)

32. Gen. pl. de COHORS-RTIS (f.)

33. Dat. pl. de MATER MATRIS (f.)

34. Abl. pl. f. de PRIOR PRIUS

35. Voc. sg. de IMPETUS-US (m.)

36. Ac. sg. de GENU-US (n.)

37. Dat. sg. m. de CELER-ERIS-ERE

38. Abl. sg. de DIES-EI (m. y f.)

39. Nom. pl. m. de FORTIS-E

40. Ac. pl. de ITER ITINERIS (n.)
















DECLINACIONES (7)

1. Dat. pl. de ARGENTUM-I (n.)

2. Abl. pl. f. de IMMORTALIS-E

3. Voc. sg. de AUCTORITAS-ATIS (f.)
4. Ac. sg. de AUDACIA-AE (f.)
5. Dat. sg. n. de CETERUS-A-UM

6. Abl. sg. de INGENIUM-II (n.)
7. Nom. pl. de IMPIETAS-ATIS (f.)

8. Voc. pl. m. de FORTUNATUS-A-UM

9. Ac. pl. de DESPERATIO-ONIS (f.)

10. Gen. pl. de OFFICIUM-II (n.)

11. Dat. pl. de CUPIDITAS-ATIS (f.)

12. Abl. pl. de OS ORIS (n.)

13. Voc. sg. m. de NUDUS-A-UM

14. Ac. sg. de EQUES-ITIS (m.)

15. Dat. sg. de CONTINENTIA-AE

16. Abl. sg. de CLAMOR-ORIS (m.)

17. Nom. pl. f. de SAPIENS-NTIS

18. Voc. pl. de PRETIUM-II (n.)

19. Ac. pl. de SCELUS-ERIS (n.)

20. Gen. pl. de ALTITUDO-INIS (f.)

21. Dat. pl. de QUERCUS-US (f.)

22. Abl. pl. n. de SIMILIS-E

23. Voc. sg. de PRAEDA-AE (f.)

24. Ac. sg. de TEMPUS-ORIS (n.)

25. Dat. sg. de RATIO-ONIS (f.)

26. Abl. sg. de TERGUM-I (n.)

27. Nom. pl. f. de POTENS-NTIS

28. Voc. pl. de OPUS-ERIS (n.)

29. Ac. pl. m. de FELIX-ICIS

30. Gen. pl. de OBSES OBSIDIS (m.)

31. Dat. pl. de LACUS-US (m.)

32. Abl. pl. de COHORS-RTIS (f.)

33. Voc. sg. de MATER MATRIS (f.)

34. Ac. sg. f. de PRIOR PRIUS

35. Dat. sg. de IMPETUS-US (m.)

36. Abl. sg. de GENU-US (n.)

37. Nom. pl. n. de CELER-ERIS-ERE

38. Voc. pl. de DIES-EI (m. y f.)

39. Ac. pl. f. de FORTIS-E

40. Gen. pl. de ITER ITINERIS (n.)
















DECLINACIONES (8)

1. Voc. sg. de ARGENTUM-I (n.)

2. Ac. sg. de n. IMMORTALIS-E

3. Dat. sg. de AUCTORITAS-ATIS (f.)
4. Abl. sg. de AUDACIA-AE (f.)
5. Nom. pl. f. de CETERUS-A-UM

6. Voc. pl. de INGENIUM-II (n.)
7. Ac. pl. de IMPIETAS-ATIS (f.)

8. Gen. pl. m. de FORTUNATUS-A-UM

9. Dat. pl. de DESPERATIO-ONIS (f.)

10. Abl. pl. de OFFICIUM-II (n.)

11. Voc. sg. de CUPIDITAS-ATIS (f.)

12. Ac. sg. de OS ORIS (n.)

13. Dat. sg. m. de NUDUS-A-UM

14. Abl. sg. de EQUES-ITIS (m.)

15. Nom. pl. de CONTINENTIA-AE

16. Voc. pl. de CLAMOR-ORIS (m.)

17. Ac. pl. f. de SAPIENS-NTIS

18. Gen. pl. de PRETIUM-II (n.)

19. Dat. pl. de SCELUS-ERIS (n.)

20. Abl. pl. de ALTITUDO-INIS (f.)

21. Voc. sg. de QUERCUS-US (f.)

22. Ac. sg. n. de SIMILIS-E

23. Dat. sg. de PRAEDA-AE (f.)

24. Abl. sg. de TEMPUS-ORIS (n.)

25. Nom. pl. de RATIO-ONIS (f.)

26. Voc. pl. TERGUM-I (n.)

27. Ac. pl. f. de POTENS-NTIS

28. Gen. pl. de OPUS-ERIS (n.)

29. Dat. pl. de FELIX-ICIS

30. Abl. pl. de OBSES OBSIDIS (m.)

31. Voc. sg. de LACUS-US (m.)

32. Ac. sg. de COHORS-RTIS (f.)

33. Dat. sg. de MATER MATRIS (f.)

34. Abl. sg. de PRIOR PRIUS

35. Nom. pl. de IMPETUS-US (m.)

36. Voc. pl. de GENU-US (n.)

37. Ac. pl. n. de CELER-ERIS-ERE

38. Gen. pl. de DIES-EI (m. y f.)

39. Dat. pl. m. de FORTIS-E

40. Abl. pl. de ITER ITINERIS (n.)
















DECLINACIONES (9)

1. Dat. sg. de ARGENTUM-I (n.)

2. Abl. sg. n. de IMMORTALIS-E

3. Nom. pl. de AUCTORITAS-ATIS (f.)
4. Voc. pl. de AUDACIA-AE (f.)
5. Ac. pl. m. de CETERUS-A-UM

6. Gen. pl. de INGENIUM-II (n.)
7. Dat. pl. de IMPIETAS-ATIS (f.)

8. Abl. pl. f. de FORTUNATUS-A-UM

9. Voc. sg. de DESPERATIO-ONIS (f.)

10. Ac. sg. de OFFICIUM-II (n.)

11. Dat. sg. de CUPIDITAS-ATIS (f.)

12. Abl. sg. de OS ORIS (n.)

13. Nom. pl. n. de NUDUS-A-UM

14. Voc. pl. de EQUES-ITIS (m.)

15. Ac. pl. de CONTINENTIA-AE

16. Gen. pl. de CLAMOR-ORIS (m.)

17. Dat. pl. f. de SAPIENS-NTIS

18. Abl. pl. de PRETIUM-II (n.)

19. Voc. sg. de SCELUS-ERIS (n.)

20. Ac. sg. de ALTITUDO-INIS (f.)

21. Dat. sg. de QUERCUS-US (f.)

22. Abl. sg. m. de SIMILIS-E

23. Nom. pl. de PRAEDA-AE (f.)

24. Voc. pl. de TEMPUS-ORIS (n.)

25. Ac. pl. de RATIO-ONIS (f.)

26. Gen. pl. de TERGUM-I (n.)

27. Dat. pl. n. de POTENS-NTIS

28. Abl. pl. de OPUS-ERIS (n.)

29. Voc. sg. f. de FELIX-ICIS

30. Ac. sg. de OBSES OBSIDIS (m.)

31. Dat. sg. de LACUS-US (m.)

32. Abl. sg. de COHORS-RTIS (f.)

33. Nom. pl. de MATER MATRIS (f.)

34. Voc. pl. m. de PRIOR PRIUS

35. Ac. pl. de IMPETUS-US (m.)

36. Gen. pl. de GENU-US (n.)

37. Dat. pl. f. de CELER-ERIS-ERE

38. Abl. pl. de DIES-EI (m. y f.)

39. Voc. sg. n. de FORTIS-E

40. Ac. sg. de ITER ITINERIS (n.)
















DECLINACIONES (10)

1. Abl. sg. de ARGENTUM-I (n.)

2. Nom. pl. m. de IMMORTALIS-E

3. Voc. pl. de AUCTORITAS-ATIS (f.)
4. Ac. pl. de AUDACIA-AE (f.)
5. Gen. pl. n. de CETERUS-A-UM

6. Dat. pl. de INGENIUM-II (n.)
7. Abl. pl. de IMPIETAS-ATIS (f.)

8. Voc. sg. f. de FORTUNATUS-A-UM

9. Ac. sg. de DESPERATIO-ONIS (f.)

10. Dat. sg. de OFFICIUM-II (n.)

11. Abl. sg. CUPIDITAS-ATIS (f.)

12. Nom. pl. de OS ORIS (n.)

13. Voc. pl. m. de NUDUS-A-UM

14. Ac. pl. de EQUES-ITIS (m.)

15. Gen. pl. de CONTINENTIA-AE (f.)
16. Dat. pl. de CLAMOR-ORIS (m.)

17. Abl. pl. f. de SAPIENS-NTIS

18. Voc. sg. de PRETIUM-II (n.)

19. Ac. sg. de SCELUS-ERIS (n.)

20. Dat. sg. de ALTITUDO-INIS (f.)

21. Abl. sg. de QUERCUS-US (f.)

22. Nom. pl. n. de SIMILIS-E

23. Voc. pl. de PRAEDA-AE (f.)

24. Ac. pl. de TEMPUS-ORIS (n.)

25. Gen. pl. de RATIO-ONIS (f.)

26. Dat. pl. de TERGUM-I (n.)

27. Abl. pl. de POTENS-NTIS

28. Voc. sg. de OPUS-ERIS (n.)

29. Ac. sg. f. de FELIX-ICIS

30. Dat. sg. de OBSES OBSIDIS (m.)

31. Abl. sg. de LACUS-US (m.)

32. Nom. pl. de COHORS-RTIS (f.)

33. Voc. pl. de MATER MATRIS (f.)

34. Ac. pl. n. de PRIOR PRIUS

35. Gen. pl. de IMPETUS-US (m.)

36. Dat. pl. de GENU-US (n.)

37. Abl. pl. n. de CELER-ERIS-ERE

38. Voc. sg. de DIES-EI (m. y f.)

39. Ac. sg. m. de FORTIS-E

40. Dat. sg. de ITER ITINERIS (n.)
















SOLUCIONES A LOS CUESTIONARIOS DE DECLINACIONES (1-5)
	
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	equestrem
	equestri
	equestres
	equestrium
	argenta

	2
	telo
	tela
	tela
	telis
	immortales

	3
	pede
	pedes
	pedum
	pedibus
	auctoritates

	4
	manus
	manus
	manibus
	manum
	audaciarum

	5
	pedites
	peditum
	peditibus
	pediti
	ceteris

	6
	pulchra
	pulchris
	pulchrum
	pulchro
	ingeniis

	7
	fugarum
	fugis
	fugae
	fugae
	impietas

	8
	ferocibus
	ferocem
	feroci
	feroces
	fortunatum

	9
	rebus
	rei
	res
	rerum
	desperationi

	10
	libertam
	liberta
	libertae
	libertabus
	officio

	11
	cani
	canes
	canes
	canibus
	cupiditates

	12
	animali
	animalia
	animalium
	animalium
	ora

	13
	urbes
	urbes
	urbibus
	urbem
	nudas

	14
	filii
	filiorum
	filiis
	filio
	equitum

	15
	dona
	donis
	donum
	dono
	continentiis

	16
	cornuum
	cornibus
	cornui
	cornua
	clamoribus

	17
	patribus
	patrem
	patre
	patres
	sapiens

	18
	nigris
	nigro
	nigri
	nigros
	pretium

	19
	equum
	equo
	equi
	equorum
	sceleri

	20
	bello
	bella
	bella
	bellis
	altitudine

	21
	classe
	classis
	classium
	classibus
	quercus

	22
	castra
	castra
	castris
	castra
	similes

	23
	equitatus
	equitatuum
	equitatibus
	equitatui
	praedas

	24
	fines
	finibus
	finem
	fine
	temporum

	25
	finitimorum
	finitimis
	finitimo
	finitimi
	rationibus

	26
	furtis
	furtum
	furto
	furta
	tergis

	27
	Helvetiis
	Helvetiis
	Helvetii
	Helvetios
	potens

	28
	initium
	initio
	initia
	initiorum
	opus

	29
	legioni
	legiones
	legiones
	legionibus
	felici

	30
	vetere
	veteres
	veterum
	veteribus
	obside

	31
	noctes
	noctes
	noctibus
	noctem
	lacus

	32
	pontes
	pontium
	pontibus
	ponti
	cohortes

	33
	regiones
	regionibus
	regionem
	regione
	matres

	34
	vulpium
	vulpibus
	vulpi
	vulpes
	priorum

	35
	omnibus
	omnem
	omni
	omnes
	impetibus

	36
	muris
	muro
	muri
	muros
	genibus

	37
	prudens
	prudenti/e
	prudentia
	prudentium/um
	celeris

	38
	superiori
	superiores
	superiores
	superioribus
	diem

	39
	tempestate
	tempestates
	tempestatum
	tempestatibus
	forti

	40
	flumina
	flumina
	fluminibus
	flumen
	itinere


Si estás en 1º de Bachillerato, mira en la fila amarilla las respuestas que has acertado y la nota correspondiente en la verde:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	0’2
	0’4
	0’6
	0’8
	1
	1’2
	1’4
	1’6
	1’8
	2
	2’2
	2’4
	2’6
	2’8
	3
	3’2
	3’4
	3’6
	3’8
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	4’2
	4’4
	4’6
	4’8
	5
	5’3
	5’6
	6
	6’3
	6’6
	7
	7’3
	7’6
	8
	8’3
	8’6
	9
	9’3
	9’6
	10


Si estás en 2º de Bachillerato, mira en la fila amarilla las respuestas que has acertado y la nota correspondiente en la verde:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	0’2
	0’3
	0’5
	0’7
	0’8
	1
	1’2
	1’3
	1’5
	1’7
	1’8
	2
	2’2
	2’3
	2’5
	2’7
	2’8
	3
	3’2
	3’3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	3’5
	3’7
	3’8
	4
	4’2
	4’3
	4’5
	4’7
	4’8
	5
	5’5
	6
	6’5
	7
	7’5
	8
	8’5
	9
	9’5
	10


















SOLUCIONES A LOS CUESTIONARIOS DE DECLINACIONES (6-10)
	
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	argenta
	argentis
	argentum
	argento
	argento

	2
	immortalium
	immortalibus
	immortale
	immortali
	immortales

	3
	auctoritatibus
	auctoritas
	auctoritati
	auctoritates
	auctoritates

	4
	audaciis
	audaciam
	audacia
	audaciae
	audacias

	5
	cetera
	cetero
	ceterae
	ceteros
	ceterorum

	6
	ingenium
	ingenio
	ingenia
	ingeniorum
	ingeniis

	7
	impietati
	impietates
	impietates
	impietatibus
	impietatibus

	8
	fortunato
	fortunati
	fortunatorum
	fortunatis
	fortunata

	9
	desperationes
	desperationes
	desperationibus
	desperatio
	desperationem

	10
	officia
	officiorum
	officiis
	officium
	officio

	11
	cupiditates
	cupiditatibus
	cupiditas
	cupiditati
	cupiditate

	12
	orum
	oribus
	os
	ore
	ora

	13
	nudis
	nude
	nudo
	nuda
	nudi

	14
	equitibus
	equitem
	equite
	equites
	equites

	15
	continentia
	continentiae
	continentiae
	continentias
	continentiarum

	16
	clamorem
	clamore
	clamores
	clamorum
	clamoribus

	17
	sapienti
	sapientes
	sapientes
	sapientibus
	sapientibus

	18
	pretio
	pretia
	pretiorum
	pretiis
	pretium

	19
	scelera
	scelera
	sceleribus
	scelus
	scelus

	20
	altitudines
	altitudinum
	altitudinibus
	altitudinem
	altitudini

	21
	quercus
	quercubus
	quercus
	quercui
	quercu

	22
	similium
	similibus
	simile
	simili
	similia

	23
	praedis
	praeda
	praedae
	praedae
	praedae

	24
	temporibus
	tempus
	tempore
	tempora
	tempora

	25
	ratio
	rationi
	rationes
	rationes
	rationum

	26
	tergum
	tergo
	terga
	tergorum
	tergis

	27
	potenti
	potentes
	potentes
	potentibus
	potentibus

	28
	opere
	opera
	operum
	operibus
	opus

	29
	felicia
	felices
	felicibus
	felix
	felicem

	30
	obsides
	obsidum
	obsidibus
	obsidem
	obsidi

	31
	lacus
	lacubus
	lacus
	lacui
	lacu

	32
	cohortium
	cohortibus
	cohortem
	cohorte
	cohortes

	33
	matribus
	mater
	matri
	matres
	matres

	34
	prioribus
	priorem
	priore
	priores
	priora

	35
	impetus
	impetui
	impetus
	impetus
	impetuum

	36
	genu
	genu
	genua
	genuum
	genibus

	37
	celeri
	celeria
	celeria
	celeribus
	celeribus

	38
	die
	dies
	dierum
	diebus
	dies

	39
	fortes
	fortes
	fortibus
	forte
	fortem

	40
	itinera
	itinerum
	itineribus
	iter
	itineri


Si estás en 1º de Bachillerato, mira en la fila amarilla las respuestas que has acertado y la nota correspondiente en la verde:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	0’2
	0’4
	0’6
	0’8
	1
	1’2
	1’4
	1’6
	1’8
	2
	2’2
	2’4
	2’6
	2’8
	3
	3’2
	3’4
	3’6
	3’8
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	4’2
	4’4
	4’6
	4’8
	5
	5’3
	5’6
	6
	6’3
	6’6
	7
	7’3
	7’6
	8
	8’3
	8’6
	9
	9’3
	9’6
	10


Si estás en 2º de Bachillerato, mira en la fila amarilla las respuestas que has acertado y la nota correspondiente en la verde:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	0’2
	0’3
	0’5
	0’7
	0’8
	1
	1’2
	1’3
	1’5
	1’7
	1’8
	2
	2’2
	2’3
	2’5
	2’7
	2’8
	3
	3’2
	3’3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	3’5
	3’7
	3’8
	4
	4’2
	4’3
	4’5
	4’7
	4’8
	5
	5’5
	6
	6’5
	7
	7’5
	8
	8’5
	9
	9’5
	10



















